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uden modregning i bloktilskuddet. Det var jo at 
gøre nar af resten af befolkningen, hvis det ske- 
te, og jeg vil gerne udtrykke anerkendelse af, at 
der er krøbet et stænk af alvor ind i ministerens 
udtalelser, når han taler om det. En politisk 
modstander skal man altid anerkende, når der 
er grund til det, og det håber jeg der er i dette til- 
fælde. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 

. Det, der bringer mig herop, er, at hr. Svend Au- 
ken siger, at der er kommet et stænk af alvor og 
ansvar ind i mine udtalelser. 

Efter debatten her i dag om salg af elforsy- 
nings virksomheder må jeg notere mig, at Dansk 
Folkeparti har en helt klar holdning til, hvordan 
den sag skal spænde af, og at venstre side af sa- 
len har en anden, mens regeringen ligger cirka 
midtimellem, som jeg også sagde under behand- 
lingen af forslaget. Det må vi så prøve at få en 
forhandling om. 

Kl. 16.40 
Den debat skal jeg ikke tage hul på i dag, men 

der rejser sig altså nogle spørgsmål. Jeg har sagt, 
at der skal forhandles, og at jeg efter nytår ind- 
kalder alle Folketingets partier til forhandling i 
ministeriet om sagen, men dette spørgsmål rej- 
ser sig: Kan kommunerne afhænde deres byg- 
ninger eller noget andet? 

Nu er der en fokusering på elforsyningsvirk- 
somheder, dem ønsker man særlige regler for, 
og jeg må jo som minister bøje mig, når der er et 
flertal i Folketinget, der ønsker at diskutere tin- 
gene. Det gør jeg selvfølgelig også, men det er 
altså ikke én sag, som er ualmindelig nem at 
håndtere. 

Hr. Svend Auken var hurtig til at drage den 
konklusion, at alle skal stilles lige. Lad os nu se, 
hvad forhandlingerne fører til, og hvad vi bredt 
i Folketinget kan blive enige om. Jeg har noteret 
mig synspunktet hos Dansk Folkeparti om, at 
det ikke skal komme den enkelte kommune til 
gode, det er også det, jeg har hørt fra Socialde- 
mokratiet i dag, og det har jeg også hørt fra an- 
dre. Men det er nok ikke under forhandlingen i 
dag om lovforslaget her, vi skal begynde at tage 
sagen op, for så tror jeg faktisk, vi kunne sidde 
her til midnat, hvis vi skulle nå til vejs ende. 

Med hensyn til drægtighedsperioder er der jo 
nogle skabninger i dyreriget, der har nogle lange 
perioder. Nogle af de dyr er også meget kloge 
dyr, men det skal jeg heller ikke komme nærme- 
re ind på. 

Så vil jeg godt kvittere over for Dansk Folke- 
parti, fordi de stemmer for lovforslaget, for det 
trækker som sagt godt i. den rigtige retning. At 
man så ikke kan stemme for ændringsforslaget 
er jeg indforstået med. 

Hermed sluttede forhandlingen om ændrings- 
forslaget. 

Afstemning 

Ændringsforslaget vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes herefter til for- 
handling. 

Forhandling 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg vil gerne sige til ministeren, at jeg er glad for, 
at han beklagede forløbet omkring det manglen- 
de udspil til en klimaplan. Det synes jeg da der 
er lidt cigarføring over, og jeg håber, Venstres 
ordfører vil lære lidt af det, så vi også får en be- 
klagelse fra hr. Kim Andersen. 

Så vil jeg også sige, at jeg synes,.det er fint, at 
ministeren har accepteret at indkalde til drøftel- 
ser om salg af elforsyningsselskaber; hvordan 
den sag skal håndteres. Det handler både om el- 
forsyning og varmeforsyning, det kan vi jo bl.a. 
se af den sag, der kører i Herning. 

Vi kan også se, at i øjeblikket går elselskaber- 
ne så meget efter deres egen indtjening, at de 
presser varmemarkedet fuldstændig urimeligt, 
og det er jo noget, der har meget større konse- 
kvenser for en almindelig familie end elregnin- 
gen. Elregningen for en almindelig familie er ty- 
pisk 7.000-8.000 kr., mens varmeregningen af- 
hænger lidt af, hvor man bor. Hvis man bor i 
Aalborg, er den vel nede under 10.000 kr., men 
hvis man bor andre steder, kan den være helt op 
til 20.000 kr. om året., så det har virkelig stor be- 
tydning, at vi får stoppet denne trafik med, at 
varmeafgifterne kan presses o p . .  

Nu er det jo rent faktisk lovforslag nr. L 58, vi 
har til behandling her, så jeg vil godt vende til- 
bage til det. Jeg er glad for, at det ser ud til, at 
ministeren fortsat er indstillet på, at der skal 
bygges yderligere havmøller. Jeg går ud fra, at 
ministeren mener havmølleparkeri men jeg vil 
godt have at vide: Tror ministeren, at det kan 
lade sig gøre til en pris, der ligger under det loft 


